
UCHWAŁA NR LIX/241/2022 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, 583), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr XLVIII/206/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2022 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 18.443.905,16 zł zwiększa się o kwotę 3.226.235,75 zł do kwoty 
21.670.140,91 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 20.284.042,31 zł dochody majątkowe w wysokości 
1.386.098,60 zł w tym z tytułu sprzedaży składników majątku kwota 100.350,00 zł, w związku z tym w tabeli 
Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

1a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 3.318.261,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 18.922.046,03 zł zwiększa się o kwotę 2.609.747.67 zł do kwoty 
21.531.793,70 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 18.638.005,43 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
2.893.788,27 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2a. Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku wynoszą 3.318.261,28 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały . 

3. "1. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 138.347,21 zł zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 138.347,21 zł. 

1. Ustala się przychody budżetu w kwocie  257.675,79 zł z tytułu: 

A. wolnych środków z lat ubiegłych o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 257.675,79 zł,": 

-   zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 547 946,60 279 188,97 827 135,57 

 01095  Pozostała działalność 397 946,60 279 188,97 677 135,57 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

394 946,60 279 188,97 674 135,57 

750   Administracja publiczna 217 967,04 14 302,14 232 269,18 
 75011  Urzędy wojewódzkie 46 379,00 14 300,00 60 679,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

46 279,00 14 300,00 60 579,00 

 75095  Pozostała działalność 71 588,04 2,14 71 590,18 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 588,04 2,14 590,18 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

2 799 913,00 2 888 418,57 5 688 331,57 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 259 413,00 2 888 418,57 4 147 831,57 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 229 108,00 2 888 418,57 4 117 526,57 
758   Różne rozliczenia 6 565 281,11 3 677,00 6 568 958,11 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 133 948,11 3 677,00 137 625,11 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 703,00 3 677,00 38 380,00 

801   Oświata i wychowanie 293 193,39 -639,93 292 553,46 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 739,39 -639,93 23 099,46 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

23 492,64 -639,93 22 852,71 

852   Pomoc społeczna 639 487,00 2 867 699,00 3 507 186,00 
 85295  Pozostała działalność 460 441,00 2 867 699,00 3 328 140,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

389 531,00 41 330,00 430 861,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

0,00 2 826 369,00 2 826 369,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 993 059,00 -2 826 369,00 166 690,00 
 85395  Pozostała działalność 2 993 059,00 -2 826 369,00 166 690,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

2 826 369,00 -2 826 369,00 0,00 

855   Rodzina 2 119 663,00 -41,00 2 119 622,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

Razem: 18 443 905,16 3 226 235,75 21 670 140,91 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 394 946,60 279 188,97 674 135,57 

 01095  Pozostała działalność 394 946,60 279 188,97 674 135,57 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

394 946,60 279 188,97 674 135,57 

750   Administracja publiczna 46 279,00 14 300,00 60 579,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 46 279,00 14 300,00 60 579,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

46 279,00 14 300,00 60 579,00 

801   Oświata i wychowanie 23 492,64 -639,93 22 852,71 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 492,64 -639,93 22 852,71 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

23 492,64 -639,93 22 852,71 

852   Pomoc społeczna 411 131,00 41 330,00 452 461,00 
 85295  Pozostała działalność 389 531,00 41 330,00 430 861,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

389 531,00 41 330,00 430 861,00 

855   Rodzina 2 107 663,00 -41,00 2 107 622,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

Razem: 2 984 123,24 334 138,04 3 318 261,28 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 110 643,80 792 188,97 1 902 832,77 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 705 319,20 513 000,00 1 218 319,20 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 500,00 3 000,00 35 500,00 
  4260 Zakup energii 240 400,00 50 000,00 290 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 900,00 20 000,00 37 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 175,77 440 000,00 609 175,77 
 01095  Pozostała działalność 394 946,60 279 188,97 674 135,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 744,05 5 474,29 13 218,34 
  4430 Różne opłaty i składki 387 202,55 273 714,68 660 917,23 

600   Transport i łączność 454 933,88 234 272,01 689 205,89 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 188 806,26 1 300,00 190 106,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 300,00 1 800,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 191 455,24 232 972,01 424 427,25 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 379,27 -2 535,27 24 844,00 
  4270 Zakup usług remontowych 102 424,49 237 507,28 339 931,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 2 224 802,31 404 302,14 2 629 104,45 
 75011  Urzędy wojewódzkie 46 279,00 14 300,00 60 579,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 130,00 2 000,00 20 130,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 149,00 12 300,00 40 449,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 927 385,27 390 000,00 2 317 385,27 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 048 000,00 70 000,00 1 118 000,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 650,00 50 000,00 230 650,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 300,00 2 000,00 52 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 310,73 70 000,00 171 310,73 
  4260 Zakup energii 70 860,00 30 000,00 100 860,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 400,00 8 000,00 10 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 172 914,54 50 000,00 222 914,54 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 6 500,00 5 000,00 11 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 
 75095  Pozostała działalność 166 138,04 2,14 166 140,18 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 588,04 2,14 590,18 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 163 100,00 43 500,00 206 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 139 600,00 43 500,00 183 100,00 

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 5 000,00 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 20 000,00 60 000,00 
  4260 Zakup energii 21 000,00 4 000,00 25 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 8 000,00 9 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 6 500,00 36 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 100 000,00 150 000,00 250 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

100 000,00 150 000,00 250 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

100 000,00 150 000,00 250 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 165 342,74 480 548,62 6 645 891,36 
 80101  Szkoły podstawowe 4 221 896,46 382 034,62 4 603 931,08 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 1 030 979,28 71 599,12 1 102 578,40 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 116 100,00 10 756,93 126 856,93 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 435 380,00 21 454,00 456 834,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386 600,00 38 824,21 425 424,21 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 47 500,00 -1 855,65 45 644,35 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 2 000,00 2 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 142 900,00 3 000,00 145 900,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400,00 200,00 1 600,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 31 703,00 3 677,00 35 380,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 541 791,13 232 379,01 1 774 170,14 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 196 407,95 20 558,64 216 966,59 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 355,00 1 169,80 10 524,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 900,00 -1 054,00 13 846,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 150,00 5 566,27 29 716,27 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 650,00 1 616,71 4 266,71 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 126 518,00 13 259,86 139 777,86 
 80104  Przedszkola 595 756,96 -21 235,84 574 521,12 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

70 000,00 20 000,00 90 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 525 756,96 -41 235,84 484 521,12 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 254 504,94 26 243,45 280 748,39 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 234,00 1 057,60 10 291,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 300,00 7,40 73 307,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 850,00 6 500,79 37 350,79 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 350,00 421,71 4 771,71 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 112 800,00 18 255,95 131 055,95 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 133 000,00 30 000,00 163 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 30 000,00 160 000,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 101 276,10 8 525,96 109 802,06 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 900,00 7 232,49 83 132,49 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 750,00 1 079,88 14 829,88 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00 213,59 2 113,59 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

18 484,08 -5 869,60 12 614,48 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 18 484,08 -5 869,60 12 614,48 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

601 874,39 40 931,32 642 805,71 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 119 827,56 4 420,56 124 248,12 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 540,00 3 228,80 33 768,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55 400,00 14 428,65 69 828,65 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 700,00 937,27 8 637,27 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 340 000,00 17 916,04 357 916,04 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 741,86 -639,93 23 101,93 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 371,19 -144,93 226,26 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 666,95 -495,00 13 171,95 

851   Ochrona zdrowia 82 130,62 60 000,00 142 130,62 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 3



 85195  Pozostała działalność 38 300,00 60 000,00 98 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 10 000,00 16 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 267 515,03 2 857 959,00 4 125 474,03 
 85202  Domy pomocy społecznej 143 000,00 -5 000,00 138 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 143 000,00 -5 000,00 138 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 421 491,55 -740,00 420 751,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 000,00 2 650,00 44 650,00 
  4260 Zakup energii 4 300,00 -1 260,00 3 040,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 -130,00 70,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 600,00 -4 000,00 21 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 -4 000,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 577 362,48 2 867 699,00 3 445 061,48 
  3110 Świadczenia społeczne 381 895,00 2 680 349,00 3 062 244,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 200,00 100 820,00 173 020,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 797,00 10 141,00 26 938,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 212,00 1 389,00 3 601,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 261,00 50 000,00 61 261,00 
  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 510,00 20 000,00 44 510,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 993 059,00 -2 826 369,00 166 690,00 
 85395  Pozostała działalność 2 993 059,00 -2 826 369,00 166 690,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 640 000,00 -2 640 000,00 0,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 151 312,00 96,00 151 408,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 -100 000,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 -10 000,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 369,00 -1 369,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 -50 000,00 0,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 -5 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 683,00 -96,00 587,00 
855   Rodzina 2 242 195,97 9 699,00 2 251 894,97 

 85504  Wspieranie rodziny 59 532,97 -5 500,00 54 032,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 000,00 -5 500,00 39 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 4



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 900,00 -210,00 6 690,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00 210,00 1 010,00 
 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 51 000,00 15 240,00 66 240,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 51 000,00 15 240,00 66 240,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 000,00 -41,00 2 959,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 633 378,00 334 646,93 968 024,93 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 125 900,00 334 646,93 460 546,93 
  4260 Zakup energii 79 000,00 30 000,00 109 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 304 646,93 309 646,93 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 317 888,77 69 000,00 1 386 888,77 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 188 388,77 62 000,00 1 250 388,77 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 215,28 2 000,00 22 215,28 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 773,49 62 000,00 391 773,49 
 92116  Biblioteki 129 500,00 7 000,00 136 500,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 129 500,00 7 000,00 136 500,00 

Razem: 18 922 046,03 2 609 747,67 21 531 793,70 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 394 946,60 279 188,97 674 135,57 

 01095  Pozostała działalność 394 946,60 279 188,97 674 135,57 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 744,05 5 474,29 13 218,34 
  4430 Różne opłaty i składki 387 202,55 273 714,68 660 917,23 

750   Administracja publiczna 46 279,00 14 300,00 60 579,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 46 279,00 14 300,00 60 579,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 130,00 2 000,00 20 130,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 149,00 12 300,00 40 449,00 

801   Oświata i wychowanie 23 492,64 -639,93 22 852,71 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 492,64 -639,93 22 852,71 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 371,19 -144,93 226,26 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 666,95 -495,00 13 171,95 

852   Pomoc społeczna 411 131,00 41 330,00 452 461,00 
 85295  Pozostała działalność 389 531,00 41 330,00 430 861,00 
  3110 Świadczenia społeczne 381 895,00 40 349,00 422 244,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 800,00 820,00 6 620,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 997,00 141,00 1 138,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 142,00 20,00 162,00 

855   Rodzina 2 107 663,00 -41,00 2 107 622,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

3 000,00 -41,00 2 959,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 3 000,00 -41,00 2 959,00 
Razem: 2 984 123,24 334 138,04 3 318 261,28 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku 

   w złotych 

L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2022 rok Zmiana Plan po zmianie na 
2022 rok 

1 2 3 4 5 6 
1. Planowane dochody  18 443 905,16 3 226 235,75 21 670 140,91 
 bieżące  17 057 806,56 3 226 235,75 20 284 042,31 
 majątkowe  1 386 098,60 0,00 1 386 098,60 
 w tym ze sprzedaży majątku  100 350,00 0,00 100 350,00 

2. Planowane wydatki  18 922 046,03 2 609 747,67 21 531 793,70 
bieżące  16 991 404,69 1 646 600,74 18 638 005,43 

 
majątkowe  1 930 641,34 963 146,93 2 893 788,27 

3. Nadwyżka/Deficyt  (1-2)  -478 140,87 616 488,08 138 347,21 
Przychody ogółem:  874 163,87 -616 488,08 257 675,79 

4. Kredyty § 952 0,00 0,00 0,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 0,00 0,00 

6. Kredyty i pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 903  0,00 0,00 

7. 

Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych - przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 257 675,79 0,00 257 675,79 

 
 - środki pieniężne otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wydatki 
inwestycyjne 

 231 345,17 0,00 231 345,17 

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 0,00 0,00 
9. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



10. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 0,00 0,00 
11. Obligacje skarbowe § 911 0,00 0,00 0,00 
12. Inne papiery wartościowe §  931 0,00 0,00 0,00 

13. Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy 
o finansach publicznych) § 950 616 488,08 -616 488,08 0,00 

Rozchody ogółem :  396 023,00 0,00 396 023,00 
14. Spłaty kredytów § 992 297 204,00 0,00 297 204,00 
15. Spłaty pożyczek § 992 98 819,00 0,00 98 819,00 

16. Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 0,00 0,00 

17. Udzielone pożyczki § 991 0,00 0,00 0,00 
18. Lokaty § 994 0,00 0,00 0,00 
19. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 0,00 0,00 
20. Wykup obligacji § 971 0,00 0,00 0,00 
21. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 320 369,20 440 000,00 760 369,20  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 320 369,20 440 000,00 760 369,20  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 175,77 440 000,00 609 175,77  

   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  169 175,77 70 000,00 239 175,77  

   Dochody własne jst 169 175,77 70 000,00 239 175,77  

   Dochody własne jst 169 175,77 70 000,00 239 175,77  

   Modernizacja budynków Hydroforni na terenie gminy Olszanka 0,00 70 000,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 70 000,00 70 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 70 000,00 70 000,00  

   Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej 
Gminy Olszanka 0,00 300 000,00 300 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 300 000,00 300 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 300 000,00 300 000,00  
750   Administracja publiczna 82 000,00 100 000,00 182 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 000,00 100 000,00 182 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00  

   Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej 
Gminy Olszanka 0,00 100 000,00 100 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 100 000,00 100 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 100 000,00 100 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 54 000,00 6 500,00 60 500,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 54 000,00 6 500,00 60 500,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 6 500,00 36 500,00  

   Modernizacja budynku OSP Pietrusy 30 000,00 6 500,00 36 500,00  

   Dochody własne jst 30 000,00 6 500,00 36 500,00  

   Dochody własne jst 30 000,00 6 500,00 36 500,00  
851   Ochrona zdrowia 0,00 50 000,00 50 000,00  

 85195  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00  

   Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej 
Gminy Olszanka 0,00 50 000,00 50 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 50 000,00 50 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 50 000,00 50 000,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 304 646,93 309 646,93  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 304 646,93 309 646,93  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 304 646,93 309 646,93  

   FS Wyczółki Montaż oświetlenia ulicznego energooszczędnego w 
miejscowości Wyczółki 0,00 9 646,93 9 646,93  

   Dochody własne jst 0,00 9 646,93 9 646,93  

   Dochody własne jst 0,00 9 646,93 9 646,93  

   FS.Bolesty Zakup i montaż lampy solarnej energooszczędnej w Bolestach 5 000,00 - 5 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 - 5 000,00 0,00  

   Dochody własne jst 5 000,00 - 5 000,00 0,00  

   Wymiana oświetlenia ulicznego 0,00 300 000,00 300 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 300 000,00 300 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 300 000,00 300 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 165 833,49 62 000,00 1 227 833,49  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 165 833,49 62 000,00 1 227 833,49  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 329 773,49 62 000,00 391 773,49  

   Budowa budynku strażnicy OSP ze świetlicą wiejską w Bejdach 224 000,00 50 000,00 274 000,00  

   Dochody własne jst 224 000,00 50 000,00 274 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



   Dochody własne jst 224 000,00 50 000,00 274 000,00  

   Zakup i montaż klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w Mszannie  0,00 12 000,00 12 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 12 000,00 12 000,00  

   Dochody własne jst 0,00 12 000,00 12 000,00  

Razem 1 930 641,34 963 146,93 2 893 788,27  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w roku 2022 

Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Treść / Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan Zmiana Plan po 
zmianie 

Bolesty     15 464,73 0,00  15 464,73 
600   Transport i łączność 10 464,73 5 000,00 15 464,73 

60016  Drogi publiczne gminne 10 464,73 5 000,00 15 464,73 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -2 535,27 4 464,73 

 Remont drogi gminnej nr 244 i nr 248 w 
Bolestach 7 000,00 -2 535,27 4 464,73 

4270 Zakup usług remontowych 2 464,73 7 535,27 10 000,00 

 Remont drogi gminnej nr 244 i nr 248 w 
Bolestach 2 464,73 7 535,27 10 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00 

 
 

 Remont drogi gminnej nr 200301W w 
miejscowości Hadynów 1 000,00 0,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 000,00 -5 000,00 0,00 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 -5 000,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 5 000,00 -5 000,00 0,00 

 

 
 

 Zakup i montaż lampy solarnej 
energooszczędnej w Bolestach 5 000,00 -5 000,00 0,00  

Korczówka     21 640,41 0,00 21 640,41 
600   Transport i łączność 16 640,41 0,00 16 640,41 

60014  Drogi publiczne powiatowe 16 640,41 0,00 16 640,41 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 16 640,41 0,00 16 640,41 

 
 

Budowa i modernizacja ciągu dróg 
powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy 
Olszanka 

16 640,41 0,00 16 640,41 

60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 0,00 0,00 

 

 
 

Budowa i modernizacja ciągu dróg 
powiatowych i gminnych o Nr 2032W, 
2031W oraz 200304W na terenie gminy 
Olszanka 

0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 5 000,00 0,00 5 000,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 0,00 5 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 0,00 0,00 

  Ogrodzenie świetlicy wiejskiej w Korczówce 0,00 0,00 0,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

 Malowanie elewacji świetlicy wiejskiej w 
Korczówce 3 000,00 2 000,00 5 000,00 

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 

 

 

 Malowanie elewacji świetlicy wiejskiej w 
Korczówce 2 000,00 -2 000,00 0,00 

Wyczółki     17 046,93 0,00 17 046,93 
600   Transport i łączność 17 046,93 -9 646,93 7 400,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 500,00 1 300,00 1 800,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 1 300,00 1 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



 Zakup koszy na śmieci do przystanków 
autobusowych w miejscowości Wyczółki 500,00 0,00 500,00 

 
  

Zakup płyty akrylowej (pleksy) do wymiany 
ściany przystanku autobusowego 0,00 1 300,00 1 300,00 

60016  Drogi publiczne gminne 16 546,93 -10 946,93 5 600,00 
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00 

 Wykonanie przepustu pod drogą gminną nr 
196/1 w miejscowości Wyczółki 2 000,00 -2 000,00 0,00 

4270 Zakup usług remontowych 14 546,93 -8 946,93 5 600,00 
 

 

 Remont dróg gminnych nr 194, 196/1 w 
miejscowości Wyczółki - utwardzanie 14 546,93 -8 946,93 5 600,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 9 646,93 9 646,93 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 9 646,93 9 646,93 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 9 646,93 9 646,93 

 
 

 
Montaż oświetlenia ulicznego 
energooszczędnego w miejscowości 
Wyczółki 

0,00 9 646,93 9 646,93 

Razem: 325 780,03 0,00   325 780,03 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIX/241/2022 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 października 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych na 2022 rok 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa instytucji otrzymującej dotacje Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101 2540 Razem 1 102 578,40 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 371 934,08 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 730 644,32 
2 801 80104 2310 Razem 90 000,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 90 000,00 
3 801 80104 2540 Razem 484 521,12 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 198 161,12 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 286 360,00 
4 801 80150 2540 Razem 124 248,12 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 114 995,64 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 9 252,48 
5 801 80149 2540 Razem 12 614,48 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 12 614,48 
6 801 80153 2540 Razem 9 454,50 
6.1 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 3 921,39 
6.2 801 80153 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 5 533,11 
      
7. 754 75412 2360 Razem 5 000,00 
7.1 754 75412 2360 Ochotnicza Straż Pożarna w Olszance 5 000,00 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
8. 921 92116 2480 Razem 136 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



8.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 136 500,00 
      
9 710 71095 6339 Razem 6 280,91 

9.1 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 5 625,91 

9.2 710 71095 6339 Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w 
Warszawie 655,00 

      
Ogółem 1 971 197,53 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Plan dochodów: 

Dz. 010. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zwiększenia planu dochodów o kwotę 279.188,97 zł, z tytułu zwrotu część podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Dz. 750. Na podstawie otrzymanych środków z tytułu nadania nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy oraz pism 
z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 
14.302,14 zł. 

Dz. 756. Na podstawie pisma Ministra Finansów dokonano zwiększenia dochodów na rok 2022 z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 2.888.418,57 zł 

Dz. 758. Na podstawie pism z Ministerstwa Finansów dokonano zwiększenia planu dochodów z tytułu 
wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy  o kwotę 
3.677,00 zł. 

Dz. 801. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zmniejszenia planu dochodów o kwotę 639,93 zł. 

Dz. 852. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz aktualizacji 
klasyfikacji dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.867.699,00zł . 

Dz. 853. Na podstawie aktualizacji klasyfikacji dokonano zmniejszenia planu dochodów o kwotę 
2.826.369,00 zł. 

Dz. 855. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dokonano 
zmniejszenia planu dochodów o kwotę 41,00 zł . 

Plan wydatków: 

Dz. 010. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz weryfikacji 
planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 792.188,97 zł. Z tytułu zwiększonego udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zostały przeznaczone środki w kwocie 300.000,00 zł na 
montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności publicznej Gminy Olszanka. 

Dz. 600. Na podstawie wniosków o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa Bolesty i 
Wyczółki oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia  planu wydatków o kwotę 234.272,01 zł.  

Dz.750. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, otrzymanych środków 
z tytułu nadania nr PESEL na wniosek obywatelom Ukrainy  na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków 
o kwotę 404.302,14 zł. Z tytułu zwiększonego udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych zostały przeznaczone środki w kwocie 100.000,00 zł na montaż instalacji fotowoltaicznej na 
budynkach użyteczności publicznej Gminy Olszanka. 

Dz. 754. Na podstawie wniosku o udzielenie dotacji Prezesa OSP Olszanka oraz weryfikacji planu dokonano 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 43.500,00 zł. 

Dz. 757. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków na obsługę długu o kwotę 
150.000,00 zł. 

Dz. 801. Na podstawie pism z Ministerstwa Finansów, Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Warszawie, pism od kierowników jednostki oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków 
o kwotę 480.548,62 zł.  

Dz. 851. Na podstawie weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 60.000,00 zł. 
Z tytułu zwiększonego udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zostały 
przeznaczone środki w kwocie 50.000,00 zł na montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach użyteczności 
publicznej Gminy Olszanka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 1



Dz. 852. Na podstawie pism z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, pisma kierownika 
jednostki oraz aktualizacji klasyfikacji dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 2.857.959,00 zł. 

Dz. 853. Na podstawie pisma od kierownika jednostki oraz aktualizacji klasyfikacji dokonano zmniejszenia 
planu wydatków o kwotę 2.826.369,00 zł. 

Dz. 855. Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz pisma 
kierownika jednostki dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 9.699,00 zł. 

Dz. 900. Na podstawie wniosków o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa Bolesty 
i Wyczółki oraz weryfikacji planu dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 334.646,93 zł. Z tytułu 
zwiększonego udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych zostały przeznaczone środki 
w kwocie 300.000,00 zł na wymianę oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Olszanka. 

Dz.921. Na podstawie wniosków o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego sołectwa 
Korczówka, wniosku o zwiększenie dotacji kierownika Biblioteki oraz weryfikacji planu dokonano 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 69.000,00zł.  

Dokonano zmiany w Tabeli nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku". W wyniku zwiększenia 
planu dochodów bieżących nastąpiła nadwyżka budżetu w wysokości 138.347,21 zł. Nadwyżka przeznaczona 
będzie na spłatę kredytów i pożyczek w kwocie 138.347,21 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF6B49AE-F7EB-41A6-8874-A1333B155E11. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1a
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2a
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A
	Paragraf 1 Ustęp 1 Wielka litera A Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

		2022-10-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




